关干做好 ⒛犭 年贵州省服务业创新发展
十大工程项目申报工作的通知

省服务业创新发展十大工程牵头单位,各市 (州 )发展改革

委 (局 ),贵安新区经济发展局:

为加快实施贵州省服务业创新发展十大工程 (以下简称
“
十大工程

”),大力提升服务业创新发展能力和整体发展水

平,根据 《贵州省人民政府关于印发贵州省服务业创新发展

十大工程行动方案的通知》(黔府发 匚20⒛ 〕7号 )及 《省财

政厅 省发展改革委关于印发贵州省现代服务业专项资金管

理办法 (暂行 )的通知》(黔财建 匚2020〕 ⒛2号 )有关规定 ,

现就做好 ⒛21年 “
十大工程

”
项目申报工作通知如下:

一、总体原则

符合省委、省政府关于深化服务业供给侧结构性改革 ,

大力提升服务业创新发展能力和整体发展水平的总体部署

要求,J聚焦
“
十大工程

”
发展目标和工作任务,促进产业融

合,优化产业结构,加快推进全省经济高质量发展。

二|、 支持范围

申报项目围绕
“
十大工程

”
发展中的薄弱环节、关键领

域、新兴行业等需要政府引导和支持、促进服务业市场化、

社会化|、 产业化和集聚化发展等方向开|展 ,主要包括:产业

集 聚 区 发 展
、 公 共 服 务 平 台 建 设 、 重 点 |项 目 建 设

、 龙 头 企 业

培育、市场和品牌培育,以及省委省政|府相关工作任务安排

等。

三,、 申报条件        |
(一 )项 目申报单位应为在贵州省|境 内注册、生产经营

情况正~常 的独立法人单位并具有相应的项目建设资金筹措

能力。

(二 )申 报项目建设内容应符合 叫十大工程
”
行动方案

中明确的支持方向和范围。    |
(三 )申 报的基本建设项目应通过投资项目在线审批监

管平台完成审批 (核准、各案 )程序,录入 “
贵州省项目云”

平台,列入省级预算内基本建设投资彐年滚动计划,并完善

土地、规划、环评等项目建设前期工俐手续。项目总投资不

低于5000万元。

(四 )申 报的非基本建设项目应向|有软硬件投入、有管

理团队.、 有实施方案、有资质评定、刳绩效评估、有吸纳就

业、有税收贡献的项目倾斜。项目总捌资不低于500万元。
|

(五 )申 报资金支持的项目包括新障项目和在建项目,

-2-

对三个̄月内能开工和资金下达后能马山形成实物工作量、提

供就业岗位多、社会效益突出的项目剽给予优先推荐。对纳

入当年度重大工程和重点项目清单及纳入统计固投库的项

目优先支持。对两年内已获得地方政府专项债、抗疫特别国

债及中央、省政府资金支持过的项目原贝刂上不予支持。对地

方政府隐性债务清单内的项目不予支持。

(六 )在全国信用信息共享平台(贲州 )、

“
信用中国(贵

州)网
”上存在失信行为的申报单位,|限制资金安排;对被

列入联合惩戒黑名单的,不予安排投洲。

四、申报程序

十大工程牵头单位、各地发改委 (局
)、 贵安新区经济发

展局分别负责组织本领域及本区域内硎目申报工作,在会同

有关部门和专家对申报项目进行评估论证的基础上,提 出专

项资金安排建议方案,经部门 (地方发改)办公会审定后正

式行文报服务业创新发展领导小组办公室。服务业创新发展

领导小组办公室会同省财政厅对上报蜊项目进行复核,经办

公会审定后报省政府审批。

五、申报要求

资金安排建议方案和项目简介需严格按照附件 1、 附件 2

要求填报和编制,并于 11月 15日 前搠送至省发展改革委就

业和服Ⅱ务业发展处。

-3-

案

)

方

板

组办公室

代章 )

0」丰 10

安

简

州

ˉ

k芈

ˉ

由

卩

︱

ˉ

︱

止

甲

ˉ

资

项

1

2附件 :

-4-